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Suomen Kunnaneläinlääkäriliitto r.y. esittää lausunnossaan, ettei eläinlääkintäautojen 
veroetua tule poistaa. Eläinlääkintäautot ovat toiminnallisuudeltaan merkittävässä 
asemassa yhteiskuntaa palvelevassa virkaeläinlääkärijärjestelmässä. 
Virkaeläinlääkärijärjestelmän tarkoituksena on palvella suomalaista maataloutta, 
ruuan tuotantoa ja kansanterveyttä sekä hoitaa eläinsuojelu ja -tautivalvontaa. 

Eläinlääkintäajoneuvo on rinnastettavissa sairaankuljetusautoon, jonka on 
maantieteellisistä etäisyyksistä tai olosuhteista, vuorokaudenajoista ja vuodenajoista 
riippumatta päästävä kohteeseensa. Eläinlääkintäajoneuvon on oltava 
ominaisuuksiltaan sellainen, että kohteeseen pääsy erittäin muuttuvista olosuhteista 
huolimatta on ehdottoman luotettavaa. Eläinlääkintäajoneuvon on lisäksi oltava 
varustelultaan hyvin samankaltainen kuin esimerkiksi ambulanssin, sisältäen 
kotieläimille välttämättömään ensiapuun tarvittavat hoitotarvikkeet, välineet ja 
lääkkeet sekä kriittisten eläintautipurkausten varalta näytteenottovälineet. 
Eläinlääkintäajoneuvoksi rekisteröidyssä ajoneuvossa ei saa olla takaistuimia, vaan 
autoon on tehtävä tarkasti valvotut muutostyöt, jotka on tarkoitettu palvelemaan 
nimenomaan edellä lueteltuja tarkoitusperiä. 

Eläintautivalvonta on yksi virkaeläinlääkärijärjestelmän tärkeimmistä koko 
yhteiskunnan sisäistä turvallisuutta palvelevista työtehtävistä. Suomen hyvä 
valmiustilanne vaarallisissa eläintautipurkauksissa lepää nopeasti mobilisoitavan 
virkaeläinlääkärijärjestelmän varassa. Esimerkiksi tässä nimenomaisessa 
asiayhteydessä toiminnalliset eläinlääkintäajoneuvot puolustavat paikkaansa.

Kunnat ovat velvollisia järjestämään ympärivuorokautisia eläinlääkäri- ja 
eläinsuojelupalveluita myös syrjäseuduilla, joilla edelleen on enimmäkseen 
tuotantoeläinpraktiikkaa. Nimenomaan juuri syrjäseutujen tuotantoeläintiloilla 
eläinlääkäripalveluiden yhdenvertaisen saavutettavuuden toteutumiseksi tarvitaan 
eläinlääkintäajoneuvoja. Sairaiden tai synnyttävien suureläinten kuljettamiselle on 
asetettu omat lakisäädöksensä, jotka useimmiten kumoavat mahdollisuuden eläimen 



siirtoon. Lisäksi eläinlääkäri saattaa joutua kohdistamaan eläinlääkinnällisiä 
toimenpiteitä esimerkiksi kokonaiseen karjaan tai laumaan sekä tuotantorakenteisiin. 
Näin ollen eläinlääkintäauton veroetuuden muutoksista aiheutuvat kustannukset, joita 
lakiesityksen mukaan ehdotetaan asiakkailta perittäviksi, kohdistuisivat lähes 
yksinomaan tuotantoeläinten omistajille, eli suomalaisille maatalousyrittäjille.
Suomen Kunnaneläinlääkäriliitto haluaa tuoda tiettäväksi, että eläinlääkintäauton 
verottomuus on alun perin perusteltu nimenomaan maatalouteen ja hyötyeläimiin 
liittyvillä kunnallisilla eläinlääkäritehtävillä (laki auto- ja moottoripyöräverosta 
annetun lain muuttamisesta, 905/1986). Eläinlääkintäautojen tarve on edelleen 
perusteltavissa kuten 31 vuotta sitten. 

Virkaeläinlääkäri toimii virkavastuulla, eikä voi valita asiakkaitaan tai työtehtäviään. 
Virkaeläinlääkäri on kyllä yksityinen elinkeinonharjoittaja, mutta ei voi itse määritellä 
työsuoritteidensa tai tarvikkeidensa hintatasoa, vaan on sidottu yhteisesti määriteltyyn 
kunnalliseen eläinlääkäritaksaan. Eläinlääkintäajoneuvoa tarvitaan lakisääteisten 
virkatehtävien hoitamiseen. Ajoneuvon hankinnasta on vastannut eläinlääkäri itse 
kunnaneläinlääkärijärjestelmän poikkeuksellisen rakenteen takia. 
Nykysysteemi, jossa eläinlääkäri itse on hoitanut auton hankintaan ja ylläpitoon 
liittyneet kulut, on ollut kunnille hyvin edullinen. Mikäli virkatehtävissä tarvittavien 
eläinlääkintäajoneuvojen hankinta ja ylläpito siirretään kunnille tai tulevaisuudessa 
maakunnille, on syytä varautua kustannusten nousuun. 
Tällä hetkellä eläinlääkintäauton säilytyksen, huollon ja toimivuuden vastuu on ollut 
eläinlääkärillä itsellään. Useimmat eläinlääkärit ovat säilyttäneet autoa omissa 
henkilökohtaisissa tiloissaan, kodeissaan, joissa on usein sijainnut myös osa 
lääkevarastosta. Näin ollen  tuotantoeläintiloille on lähdetty monesti suoraan kotoa. 
Tämän vuoksi eläinlääkintäautoa käyttävät eivät ole verotuksessaan vähentäneet kodin 
ja työpaikan välisiä kilometrivähennyksiä. Jos käytäntö muuttuu, ja eläinlääkärit 
ryhtyvät jatkossa vähentämään kodin ja työpaikan välisistä matkoista 
kilometrikorvaukset verotuksessaan, on huomioitava, ettei valtio veroetuuden 
poistamisella saavuta luonnoksessa esitettyjä säästöjä. Kunnaneläinlääkärijärjestemä 
on nykymuodossaan hyvin edullinen kunnalle ja maataloustuottajille.
Veroetuuden poistamista pohdittaessa on myös syytä huomioida, että virka-autojen 
tulee vastata varustelu- ja turvallisuustasoltaan ensihoito- ja poliisiautoja. Kunnilla 
pitää olla myös lämmitetty paikka ajoneuvojen säilyttämiseen, kuten esimerkiksi 
lääkeaineita sisältävillä ambulanseilla.

Veroedun poistaminen yksittäiselle eläinlääkärille tarkoittaisi laskennallisesti noin 
18.000 euron laskua virkatehtävien hoitoon tarkoitetun ajoneuvon hankinnasta. 
Viranhaltijan näkökulmasta tämä vaikuttaa kohtuuttomalta investoinnilta, kun otetaan 
huomioon, että viranhaltija ei voi itse säädellä mitä palveluita, kenelle ja millä 
hinnalla tarjoaa. Lisäksi viranhaltija ei voi kieltäytyä virkatehtäviensä hoitamisesta 
silläkään perusteella, että asianomainen on maksukyvytön. Näiden tosiasioiden 
vallitessa on vaikea käsittää esitysluonnoksen perustelua veroedun poistamisesta 
vedoten vapaaseen hinnoitteluun ja kilpailuun. 
Eläinlääkintäautojen veroetu palvelee merkittävästi yhteistä hyvää eikä suinkaan vain 
yksittäisiä toimijoita. Veroedun poistuminen johtaisi paineisiin korottaa 
kunnaneläinlääkärien perimiä maksuja asiakkailta, joka johtaisi erityisesti 
tuotantoeläinten pitäjien kustannusten kasvamiseen. 
Suomen Kunnaneläinlääkäriliitto korostaa lausunnossaan, että lakisääteisten 
palveluiden, kuten kiireellisen eläinlääkärinavun antaminen, jää kilpailulainsäädännön 
ulkopuolelle. Ongelmana toimialallamme on, että syrjäseutujen asiakasrakenne ja
-tiheys harvoin houkuttelee yksittäisiä toimijoita. Syrjäseutujen eläinlääkintäpalvelut 



on tähän asti saatu vaarantumatta toteutettua nykyisen kaltaisella 
virkaeläinlääkärijärjestelmällä, johon on oleellisena osana liittynyt 
eläinlääkintäajoneuvo. Virkaeläinlääkärin investointiriskien entisestään kasvaessa 
juurikin tulonmuodostuksellisesti haastavien syrjäisten alueiden tuotantoeläintilojen 
eläinlääkäriapu saattaa jatkossa vaarantua. Myöskään eläinlääkärien työllisyydelle ei 
pidä asettaa ylipääsemättömiä esteitä kasvattamalla yksittäisen toimijan taloudellisia 
riskejä. Virkaeläinlääkärinä toimiminen vaatii niinikään jo muutenkin suuria 
investointeja.

Eläinlääkintäajoneuvon autoveron kuoleentumisaika on säädetty verrattain pitkäksi, 
jolloin veroedun hyödyt kohdistuvat varmimmin niihin tavoitteisiin, joihin ne on 
alunperin tarkoitettukin.

Kuten esitysluonnoksesta voidaan huomata on eläinlääkintäajoneuvoja rekisteröity 
noin 400 kappletta. Suomen Kunnaneläinlääkäriliittoon kuuluu tällä hetkellä noin 400 
virkatyötä tekevää eläinlääkäriä. Veroedun saamiseksi on oltava Suomessa laillistettu 
eläinlääkäri, mikä tarkoittaa, että hyöty koskettaa hyvin marginaalista ja tarkoin 
rajattua joukkoa. Autoon kohdistetuilla rajoituksilla on saatu määriteltyä sen käyttö 
juuri niille eläinlääkäreille, jotka keskittyvät pääasiassa tuotantoeläinpraktiikkaan.

Suomen Kunnaneläinlääkäriliitto haluaa lausunnossaan korostaa, että hyvin suurelta 
osin eläinlääkintäajoneuvot ovat virkaeläinlääkäreiden käytössä. 
Eläinlääkintäajoneuvoja tarvitaan tuotettaessa eläinlääkintäpalveluita etenkin 
maaseudulla. Veroedun poisto näkyisi, esitetyn lakiluonnoksen ohjeen mukaisesti, 
juuri maatalouden kustannusten nousuna. 
Eläinlääkintäajoneuvo on tärkeä osa suomalaista eläinlääkintöhuoltojärjestelmää, 
jonka avulla voimme varmistua puhtaista elintarvikkeista ja vedestä, 
korkealuokkaisesta eläinsuojelusta, tautivalvonnasta ja ihmisten terveydensuojelusta.

Suomen Kunnaneläinlääkäriliitto r.y. kiittää mahdollisuudesta lausunnon antamiseen.


